
Záznam ze služebního jednání s     OBK  

Stát: Česká republika Místo: JE Dukovany

Organizace (plný název, zkratka, adresa, telefon, fax):
Občanské bezpečnostní komise - OBK 

Datum (od - do):  4. 5.2007 (9:00 – 14:30), provozní prostory elektrárny, malá jídelna

Čs. účastníci (příjmení, jméno, titul, organizace/útvar, funkce):

Přítomni:   

Bořivoj Župa - předseda, 
Jiří Kostelník - člen, (Ekoregion 5)
Vladimír Černý - člen (Rouchovany) - omluven
Ladislav Marek - člen (Energoregion 2020))
Miloš Kudera - člen (Dukovany)
Marcela Smekalová – členka (Energoregion 2020)

Za ČEZ – Zdeněk Linhart, Jaroslav Vlček – omluven, František Prokop, Věroslav Vystrčil, Petr Spilka, 
Petr Rydlo, Petr Velebil, Jaromír Mariánek, Petr Zlámal-omluven, Pavel Nechvátal, Zdeňka Ošmerová, 
Jana Štefánková
                  

Název akce:
2. řádné zasedání OBK / 2007spojené s kontrolou provozu před WANO Peer Review

Předseda OBK p. Župa přivítal členy OBK, pana ředitele EDU a odborné partnery EDU. Poděkoval 
všem za účast na kontrolní pochůzce provozních prostorů elektrárny.

1. Kontrola provozu elektrárny před WANO Peer Review v červnu 2007
Členové OBK se rozdělili do dvou skupin, tak aby bylo možné projít větší část provozních prostor. 
První skupina, ve složení p. Župa a p. Kudera, za odborného doprovodu p. Prokopa, vedoucího 
oddělení hlavní technolog provozu, a p. Mariánka si prohlédla prostory Strojovny HVB I, Podélné 
etažérky 14 a 22 m, Dozornu vzduchotechniky, Rozvodny 6 a 0,4  kV, Blokovou dozornu - 1 x 2 blok 
a závěrem Ústřední elektrodozornu.
Druhá skupina ve složení p. Kostelník, p. Marek, a pí Smekalová, doprovázeni p. Vystrčilem, 
vedoucím oddělení podpory směnového provozu, a p. Nechvátalem navštívila Strojovnu HVB II, 
Podélná etažérku 14 a 22 m, Zařízení SKŘ – 1. systém, Blokovou dozornu 3 bloku, Nízkotlakou 
kompresorovou stanici, Stanici zdroje chladu a DG stanici.
Žádný z přítomných členů nezaznamenal žádný závažný provozní problém nebo závadu. Pan 
Kostelník pouze dodal, že určité věci by potřebovali „kosmetické“ doladění, což ale nemá vliv na 
provoz a bezpečnost elektrárny. Pan Župa se pochvalně vyjádřil k celkovému vzhledu při vstupu do 
elektrárny a namítl, že i  vstupy do dalších prostor, např. II. provozní budova, kabelové kanály by 
oživly zelení nebo květinami.
OBK neshledala žádné vážné optické nedostatky a vyjádřila přesvědčení, že JE Dukovany je na 
náročnou prověrku WANO Peer Review připravena.

2. Rozšíření OBK – diskuse nad návrhem nových členů
P. Župa znovu přednesl návrh Valné hromady Energoregionu 2020 o možnosti rozšíření OBK o 
dalšího člena, který by posílil zastoupení Energoregionu 2020 v OBK.
Dle vyjádření p. ředitele Linharta je rozšíření možné, ale současně požádal stávající členy komise o 
aktivní spolupráci s EDU při informování obyvatelstva o událostech a akcích EDU.
P. Spilka navrhl, že jedním z úkolů nového člena by byla především medializace činnosti OBK a 



aktualizace internetových stránek OBK, proto vyjádřil přesvědčení, že výhodou by byla jeho 
zkušenost z jaderné energetiky.
Podle p. Rydla by to naopak měla být osoba, která s jadernou energetickou není spjatá a má 
nezávislý pohled – např. některý starosta okolní obce. S tímto názorem souhlasila většina 
přítomných členů.
Závěr: OBK přijala návrh na rozšíření komise o dalšího člena, kterým bude zástupce Energoregionu 
2020. Navržení konkrétní osoby je věcí rady Energoregionu 2020. Dosavadními členy OBK byl 
zvažováno několik alternativ a mezi nimi i starosta Horních Dubňan, Jiří Stanislav 
Pozn. P. Černý byl vzhledem k nepřítomnosti na zasedání OBK předsedou a tajemníkem OBK 
dodatečně telefonicky informován o návrhu a vyjádřil s ním svůj souhlas. Konečné rozhodnutí o 
obsazení dalšího místa konkrétním členem za Energoregion 2020 však závisí na Radě 
Energoregionu 2020, která bude tento bod projednávat na nejbližším zasedání v průběhu května 
2007.
Tajemník OBK zajistí aktualizaci Dohody o ustavení Občanské bezpečnostní komise při ČEZ, a.s., 
JE Dukovany, včetně podpisů zúčastněných stran.

3. Školení nových členů OBK – Základní příprava na ŠKVS Brno
P. Spilka vysvětlil důležitost a význam školení členů OBK pro získání odborných znalostí o jaderné 
energetice a JE Dukovany pro další interpretaci událostí okolním obcím a veřejnosti.

     Pro nově zvolené členy komise – pí Smekalovou a p. Kuderu a nového člena OBK za Energoregion 
2020 je naplánován zkrácený kurz, který zahrnuje týden výuky v Brně zakončený závěrečnou 
zkoušku v Brně, 1 týden stáž na EDU – individuálně skupinově dohodnutou. Datum zahájení kurzu 
bude dohodnut se všemi zúčastněnými stranami  do  22. 5.2007.

     
     Odeslání vyplněných přihlášek (viz. příloha č. 1) na ŠKVS Brno zajistí pí Ošmerová.

Nový člen OBK, o kterém bude rozhodnuto v nejbližší době, bude osloven s požadavkem na 
přihlášení do kurzu – zajistí tajemník OBK.

4. Různé
• ŘEDU – p. Linhart

- Doplnil informaci k Organizační změně v Divizi výroba k 1. 7.2007, kterou prezentoval na 
posledním zasedání OBK dne 22. 3.2007: K datu 1. 7.2007bude zrušeno 39 pracovních míst 
(některá z nich nejsou v současnosti obsazená). Pro téměř všechny dotčené pracovníky je již 
zajištěno náhradní pracovní místo.
- Informoval o projektu „omlazování elektrárny“, který se připravuje ve spolupráci s vysokými a 
středními školami a spočívá v přípravě budoucích odborných pracovníků EDU.

• P. Velebil
-Informace o celostátní zkoušce sirén Systému varování obyvatelstva. Zaznamenány dva 
případy opakovaného spuštění sirén (ve 12.00 a 12.15) v obcích Petrovice a Zakřany. Zprávu 
z GŘ Hasičského záchranného sboru ČR vysvětlením příčiny (chyba lidského faktoru na straně 
GŘ HZS ČR) obdrží předseda OBK prostřednictvím e-mailu.
- 10. 5.2007 v dopoledních hodinách se na EDU uskuteční havarijní cvičení na téma 

„MU 2. stupně s utajeným technologickým scénářem, vyhlášení a provedení ukrytí 
z vybraného objektu EDU“. Cvičí zelená směna (Velitel HŠ Ing. Vlček), členům OBK nabídnuta 
možnost účasti při cvičení.

V EDU dne  7. 5.2007

Zapsala:  Zdeňka Ošmerová ………………………………………….

Schválil : Zdeněk Linhart – ŘEDU ……….………………………….

Odsouhlasil: Bořivoj Župa, Petr Spilka  ……………………………………

Příloha č. 1:  Přihláška do kurzu základní přípravy
Příloha č. 2:  Seznam kontaktů (členové)

Rozdělovník: ŘEDU, členové OBK a partneři OBK



Příloha č. 1 - Přihláška do kurzu základní přípravy

C:\Dokumenty\
A-Zdenka\OBK\Přihláška do kurzů JE.rtf

Příloha č. 2

Kontakt  mezi členy OBK a odbornými partnery  EDU – noví členové

OBK Kontakty EDU Kontakty Oblast
p. Župa
předseda OBK

atelier.radost@seznam.cz
t. č.: 605 865 467

p.Mariánek jaromir.marianek@cez.cz
t. č.: 561 10 2208, 
        724 505 827

Elektro

p. Černý 
starosta obce 
Rouchovany

obec.rouchovany@quick.cz
t. č.: 602 567 878

p. Velebil petr.velebil@cez.cz
t. č.: 561 10 4681

Havarijní 
připravenost

pí Smekalová
starostka obce 
Rapotice
za E2020

obec@rapotice.cz
t. č.: 725 101 432

p. Zlámal petr.zlamal@cez.cz
t. č.: 561 10 2224
        724 505 830

MaR

p. Kostelník
starosta obce 
Mohelno

obec.mohelno@worldonline.cz
t. č.: 602 788 585

p.Nechvátal pavel.nechvatal@cez.cz
t. č.: 561 10 2247
        602 619 179

Ekologie,
bezpečnost

p. Marek
starosta obce 
Zakřany

zakrany@mboxr.cz
t. č.: 724 185 234

p. Rydlo peter.rydlo@cez.cz 
t. č.: 561 10 4856
        602 612 759

Jaderná a 
radiační 
bezpečnost

p. Kudera
starosta obce 
Dukovany

kudera.dukovany@tiscali.cz
t. č.: 724 187 450

p. Vlček jaroslav.vlcek@cez.cz
t. č.: 561 10 2216
        602 216 354

Výroba


